
自 治 衛 通 第 ８ １ 号 

平成２９年１１月７日 

 

 

 地域衛星通信ネットワーク担当課長会 正会員 様 

 

 

地域衛星通信ネットワーク担当課長会事務局 

                  一般財団法人自治体衛星通信機構事務局長 尾畑 敏隆 

                           

地域衛星通信ネットワーク担当課長会の運営に関する意見照会について 

 

 平素から当機構の運営につきましては、格別のご理解とご協力をいただき厚く御礼申し上げま

す。 

 さて、地域衛星通信ネットワーク担当課長会の運営につきましては、去る６月２日に開催さ

れた「平成２９年度地域衛星通信ネットワーク担当課長会全体会議」において、事務局から提

案した４つの議案が「保留」扱いとされたところです。 

 会議終了後、全体会議でいただいたご意見を踏まえ、事務局において検討を行い、幹事県か

らのご指導をいただきながら、一部議案に係る修正案を作成するとともに、本案の再提案に当

たり、正会員を対象とした意見照会を実施することといたしました。なお、本件につきまして

は、本来であれば、全体会議を開催し、手続き等をお願いするところですが、今回に限り、書

面による手続きとさせていただきたいと存じます。 

 修正内容及び議案の再提案に係る今後の手順等につきましては、資料①～②をご覧いただけ

ればと存じます。 

 つきましては、資料②「会則の改正について（案）」について、意見照会を実施いたしますの

で、ご意見等の有無について、別紙「地域衛星通信ネットワーク担当課長会の運営に関する意

見照会（回答シート）」に記載の上、平成２９年１１月２０日（月）までにメールにて送付いた

だきますようお願い申し上げます。 

 なお、本文及び別紙につきましては、当機構ホームページの会員サイト「地域衛星通信ネッ

トワーク担当課長会 事務局（機構）からのお知らせ等」に掲載しておりますので、適宜ダウ

ンロードしてご使用ください。 

 

 

《連絡先（出席等回答先）》 

    自治体衛星通信機構総務部情報企画課  根塚、原嶋、佐々木 

    NTT  TEL：03-3434-0252 FAX：03-3434-7349 

    衛星 TEL：048-300-100 FAX：048-300-101 

    E ﾒｰﾙ  ：joho@lascom.or.jp 


